
  

UCHWAŁA NR 80/X/25 

RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 149/XXIX/18 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 149/XXIX/18 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Perlejewo wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 w pkt 1 po literze c dodaje się literę d w brzmieniu: 

d) Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Perlejewie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Łukasz Leszczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3987



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały stanowi wykonanie uprawnienia rady gminy, określonego w art. 12 ust. 3 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Gmina, korzystając ze swojego władztwa 

planistycznego, decyduje o kształtowaniu lokalnej polityki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Działanie to jest w pełni zgodne z duchem i celem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Ustawa ta daje gminom narzędzia do ograniczania fizycznej i ekonomicznej dostępności 

alkoholu, zwłaszcza w miejscach, które wymagają szczególnej troski o porządek publiczny i bezpieczeństwo. 

Włączenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego do katalogu obiektów chronionych ma przede wszystkim  

na celu ochronę pensjonariuszy tej placówki. Są to zazwyczaj osoby starsze, z niepełnosprawnościami lub 

wymagające stałej opieki, a więc grupa szczególnie wrażliwa. Ograniczenie dostępności alkoholu 

w bezpośrednim sąsiedztwie placówki ma na celu zapewnienie im spokoju, bezpieczeństwa i odpowiednich 

warunków do życia i rehabilitacji. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, podobnie jak szkoły, placówki oświatowe 

czy zakłady opieki zdrowotnej (które już są na liście obiektów chronionych), jest miejscem o szczególnym 

charakterze społecznym. Objęcie go ochroną jest więc logicznym i konsekwentnym rozszerzeniem istniejącego 

katalogu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3987


		2025-10-03T12:14:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




